
 

 
 

Stadtgemeinde Oberwart | Hauptplatz 9 , 7400 Oberwart | Tel: 03352/38055 | Fax: 03352/38055 113 

 Mail: post@oberwart.bgld.gv.at | Web: www.oberwart.gv.at | DVR: 0078034 | UID: ATU16248102 

Bankverbindung: Raiffeisenbezirksbank Oberwart eGen | BIC: RLBBAT2E125 | IBAN: AT98 3312 5000 0009 9200 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Betreff:  Klöcher Bau GmbH  

Grabungsarbeiten in der Dornburggasse, 

Verkehrsbeschränkung 

 

 
V E R O R D N U N G 

 

des Bürgermeisters der Stadtgemeinde Oberwart über 

Verkehrsbeschränkungen im Stadtgebiet. 

 

Gemäß § 90 Abs. 1 StVO 1960, in Verbindung mit § 94 d Z16 der 

StVO 1960 idgF, wird aus Gründen der Sicherheit, Leichtigkeit 

und Flüssigkeit des Verkehrs sowie zur Sicherheit deren mit den 

Arbeiten beschäftigten Personen, nachstehendes verordnet: 

 

 

§ 1 

 

In der Dornburggasse unmittelbar vor dem Haupteingang der 

Klinik Oberwart ist von 29.07.2024 bis 02.08.2024 das Halten 

und Parken verboten.  

Die Zufahrt zur Klinik ist den Berechtigten jederzeit zu 

ermöglichen. 

 

 

§ 2 

 

In der Dornburggasse ist von der Parkplatzzufahrt (Spital alt) 

bis zum Haupteingang der Klinik Oberwart von 29.07.2024 bis 

02.08.2024 der Gehsteig gesperrt. Die Fußgänger müssen auf den 

gegenüberliegenden Gehsteig ausweichen.  

 

 

 

Bearbeiter:  DI Markus Imre 

Tel.: 03352/3339815 

E-Mail: wirtschaftshof@oberwart.bgld.gv.at 

 

Aktenzahl: 1190014609_V1/2024                

Oberwart, am 25.07.2024 

 



 

Seite 2 

§ 3 

 

Diese Verordnung tritt mit der Anbringung der entsprechenden 

Straßenverkehrszeichen in Kraft. 

 

 

 

Ergeht an: 

 

1. Polizeiinspektion zur Kenntnisnahme 
2. Die Stadtgemeinde Oberwart zur Kundmachung der Verordnung 
3. Die Antragstellerin für das Anbringen der entsprechenden 

Straßenverkehrszeichen  

 

 

 

Der Bürgermeister 

 

Georg Rosner 

 

 

 

 

 

In Papierform und elektronisch kundgemacht 

angeschlagen am: 25.07.2024 

abzunehmen am:  09.08.2024 

abgenommen am: 

 

 


		2024-07-25T11:52:40+0200
	Stadtgemeinde Oberwart
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




